

BALANÇO PATRIMONIAL
EM 28 DE FEVEREIRO DE 2009
 (Em R\$ Mil)

ATIVO		PASSIVO	
CIRCULANTE		CIRCULANTE	
Caixa e Bancos	570	Fornecedores	37.682
Aplicações Financeiras	2.439	Provisão Férias e Encargos	25.962
Contas a Receber	81.040	Encargos Sociais e FGTS a Recolher	25.353
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(23.123)	Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	24.176
Estoques	9.772	Provisão para Imposto de Renda Diferido	5.104
Adiantamentos a Funcionários e Terceiros	2.792	Provisão para Contribuição Social Diferida	1.323
Impostos e Contribuições a Recuperar	30.965	Adiantamento de Clientes	10.185
Outros Créditos	1.232	Processos Judiciais	995
Despesas do Exercício Seguinte	16	Outras Contas a Pagar	3.817
	<u>105.703</u>		<u>134.597</u>
NÃO CIRCULANTE		NÃO CIRCULANTE	
Realizável a Longo Prazo		Exigível a Longo Prazo	
Contas a Receber	95.152	Obrigações Previdenciárias - Parcelamento	11.454
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(65.333)	Obrigações Tributárias - COFINS/PASEP - Parcelamento	29.939
Depósito Judicial e Outros Créditos	1.352	Provisão para Contingências	91.113
Outros Créditos	1.400	Impostos e Contribuições a Recolher	4.941
	<u>32.571</u>	Provisão para Imposto de Renda Diferido	3.439
		Provisão para Contribuição Social Diferida	1.189
			<u>142.075</u>
Investimento	18		
Imobilizado	17.730	PASSIVO A DESCOBERTO	
Intangível	4.564	Capital Social	34.265
	<u>54.883</u>	Reserva de Capital	1.266
		Prejuízos Acumulados	(205.839)
		Resultados Mensais Acumulados	1.011
			<u>(169.297)</u>
		Adiantamento para Aumento de Capital	53.211
			<u>(116.086)</u>
TOTAL DO ATIVO	<u>160.586</u>	TOTAL DO PASSIVO	<u>160.586</u>

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
PARA O PERÍODO DE 01/02/2009 A 28/02/2009
 (Em R\$ Mil)

	<u>Fev/2009</u>	<u>Acumulado</u>
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		
Serviços de Engenharia de Tráfego	34.864	69.968
Exploração de Estacionamento Zona Azul	3.084	6.266
Eventos Diversos	713	2.102
	<u>38.661</u>	<u>78.336</u>
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	<u>(5.509)</u>	<u>(11.163)</u>
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	<u>33.152</u>	<u>67.173</u>
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS		
Pessoal e Encargos	(20.438)	(40.599)
Honorários da Administração	(18)	(35)
Serviços de Terceiros		
- Sinalização Viária	(1.161)	(2.989)
- Remoção de Veículos	(1.285)	(2.531)
Material de Sinalização Viária	(351)	(926)
Outros Custos	(3.425)	(7.220)
	<u>(26.678)</u>	<u>(54.300)</u>
LUCRO BRUTO	<u>6.474</u>	<u>12.873</u>
RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS		
Pessoal e Encargos	(3.191)	(6.686)
Honorários da Administração	(95)	(191)
Gerais e Administrativas	(2.360)	(4.655)
Despesas Financeiras	(657)	(1.456)
Receitas Financeiras	77	177
Outras Receitas Operacionais	61	949
	<u>(6.165)</u>	<u>(11.862)</u>
LUCRO DO PERÍODO	<u>309</u>	<u>1.011</u>

DEMONSTRAÇÃO DO PASSIVO A DESCOBERTO EM 28 DE FEVEREIRO DE 2009

(Em R\$ Mil)

	<u>Reservas de Capital</u>			Lucros (Prejuízos) Acumulados	Total	Adiantamento para Aumento de Capital	
	Capital Integralizado	Incentivos Fiscais	Doações			Capital	Total
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.128</u>	<u>(192.405)</u>	<u>(156.972)</u>	<u>50.782</u>	<u>(106.190)</u>
Adiantamento para Aumento de Capital	-	-	-	-	-	2.429	2.429
Doações Recebidas	-	-	98	-	98	-	98
Prejuízo Líquido do Exercício	-	-	-	(13.434)	(13.434)	-	(13.434)
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2008	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.226</u>	<u>(205.839)</u>	<u>(170.308)</u>	<u>53.211</u>	<u>(117.097)</u>
Adiantamento para Aumento de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Doações Recebidas	-	-	-	-	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	1.011	1.011	-	1.011
SALDOS EM 28 DE FEVEREIRO DE 2009	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.226</u>	<u>(204.828)</u>	<u>(169.297)</u>	<u>53.211</u>	<u>(116.086)</u>

C.N.P.J. 47.902.648/0001-17

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO MENSAL E ACUMULADO NO EXERCÍCIO
(Demonstra a riqueza gerada pela empresa e sua distribuição na sociedade)

Em R\$ Mil

	<u>fev/09</u>	<u>Acumulado</u>
1 - RECEITAS		
Vendas de mercadorias, produtos e serviços	38.722	79.285
2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS		
Custo das mercadorias e serviços vendidos	5.706	12.571
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros	1.810	3.610
	7.516	16.181
3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2)	31.206	63.104
4 - RETENÇÕES		
Depreciação, amortização e exaustão	571	1.137
5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO (3-4)	30.635	61.967
6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA		
Receitas financeiras	77	177
VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6)	30.712	62.144
DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO	30.712	62.144
Pessoal e encargos		
Administradores	113	227
Operacionais	15.342	30.707
Estagiários	137	259
Encargos Sociais	5.009	10.128
	20.601	41.321
Impostos, Taxas e Contribuições		
Governo Federal	6.745	13.514
Governo Municipal	1.933	3.917
Taxas e Contribuições	4	13
	8.682	17.444
Financiadores		
Juros	635	1.344
Aluguéis	485	1.024
	1.120	2.368
Acionistas		
Lucros Retidos do Exercício	309	1.011